
10 BILP 2/2023

§ 31
Roczne plany szkoleń strzeleckich RDLP opracowują w terminie 

do 30 stycznia.

§ 32
Traci moc Zarządzenie nr 19 Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych z dnia 23 marca 2016 r. w sprawie szczegółowych 
zasad posiadania broni i środków przymusu bezpośredniego  
przez Straż Leśną.

§ 33
W Zarządzeniu nr 69 Dyrektora Generalnego Lasów Państwo-

wych z dnia 14 listopada 2019 r. w sprawie określenia organizacji  
i zakresu działania posterunków Straży Leśnej w nadleśnictwach  
i grup interwencyjnych Straży Leśnej w regionalnych dyrekcjach 
Lasów Państwowych oraz szczegółowych zasad szkolenia strażni-
ków leśnych w załączniku nr 2 skreśla się § 6 ust. 3.

§ 34
W Zarządzeniu nr 95 Dyrektora Generalnego Lasów Państwo-

wych z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie zasad gospodarowania 
uzbrojeniem w Straży Leśnej, wprowadza się następujące zmiany:

1) dokonuje się sprostowania następujących, oczywistych 
omyłek pisarskich:

a) w § 2 pkt. 9) otrzymuje następujące brzmienie:
 „9) broń palna długa – każdą strzelecką broń palną inną 

niż broń palna krótka, o której mowa w punkcie 8”.
b) w § 19 ust. 5 otrzymuje następujące brzmienie:
 „5. W przypadku utraty kluczy, należy niezwłocznie zabez-

pieczyć przechowywaną broń palną i amunicję na zasa-
dach określonych w § 18, do czasu wymiany zamków  
i zabezpieczeń, do których utracono klucze.”

2) w § 19 dodaje się ust. 7 w brzmieniu:
 „7. W przypadku drzwi, szaf metalowych lub sejfów wyposa-

żanych w zamki szyfrowe mechaniczne lub elektroniczne, 
odnośnie kodów do tych zamków, stosuje się odpowiednio 
ust. 2 i 4-6”.

§ 35
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO 
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

ZARZĄDZENIE NR 108
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 21 grudnia 2022 r.

w sprawie szkoleń realizowanych w ramach Przysposobienia Wojskowego Leśników

GS.1401.19.2022

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach (Dz. U. z 2022 r. poz. 672) w związku z § 6 i § 13 ust. 1 
Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, 
stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony 
Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. 
w sprawie nadania statutu Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu 
Lasy Państwowe – zarządza się, co następuje:

§ 1
Zarządzenie określa:
1) organizację oraz ramowy zakres szkoleń w ramach Przyspo-

sobienia Wojskowego Leśników, zwanego dalej PWL;
2) zadania jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych  

w zakresie planowania i realizacji szkoleń w ramach PWL;

§ 2
W ramach szkoleń PWL w Lasach Państwowych realizowane są:
1) ćwiczenia organizowane przez Ministerstwo Klimatu i Środo-

wiska, zwane dalej Ministerstwem, w ramach kierowanego 
przez niego działu administracji rządowej;

2) szkolenia organizowane przez jednostki organizacyjne 
Lasów Państwowych, zwane dalej „szkoleniami”, obejmujące 
zajęcia teoretyczne i praktyczne.

§ 3
Szkolenia w szczególności obejmują :
1) organizację i zasady funkcjonowania systemu obronnego, 

ogólne uwarunkowania dotyczące bezpieczeństwa państwa, 
w tym obronności;

2) podstawy prawne realizacji zadań obronnych nałożonych  
na Lasy Państwowe;

3) sposób realizacji zadań obronnych, w tym wynikających  
z zobowiązań sojuszniczych, ustalonych stosownie do roli 
uczestników w systemie obronnym państwa w szczególności 
przewidzianych dla Lasów Państwowych;

4) zagadnienia związane z sytuacjami kryzysowymi oraz 
nadzwyczajnymi;

5) zdobywanie praktycznych umiejętności, w szczególności,  
w zakresie:
a) zadań obronnych ustalonych dla danego stanowiska 

pracy;
b) umiejętności w zakresie sytuacji kryzysowych i nadzwy-

czajnych zagrożeń;
c) podstawowego szkolenia strzeleckiego;

6) kształtowaniu umiejętności współdziałania w realizacji zadań 
obronnych, kryzysowych oraz nadzwyczajnych jednostek 
organizacyjnych Lasów Państwowych, różnych szczebli  
z właściwymi służbami, instytucjami i podmiotami.

§ 4
1. Ministerstwo Klimatu i Środowiska określa zakres, program 

oraz cele szkoleniowe, ćwiczeń, o których mowa w § 2 pkt 1, 
realizowanych w celu sprawdzenia wybranych elementów 
systemu kierowania Ministra Klimatu i Środowiska w sytuacji 
wprowadzenia stanu wojennego oraz doskonalenia współdzia-
łania w realizacji zadań na rzecz obronności z siłami zbrojnymi 
i organami administracji rządowej, również w odniesieniu  
do PGL LP.



11BILP 2/2023

§ 5
1. Szkoleniami objęci są przede wszystkim pracownicy, w zakresie 

obowiązków, których należy, wykonywanie zadań obronnych 
oraz pracownicy narażeni na realizację zadań w sytuacjach 
kryzysowych oraz nadzwyczajnych zagrożeniach.

§ 6
1. Szkolenia planowane i organizowane są przez jednostki organi-

zacyjne LP w zależności od istniejących potrzeb i uwarunkowań, 
w tym z uwzględnieniem istniejących lub też potencjalnych 
zagrożeń lub też sytuacji kryzysowych.

2. Podstawowe szkolenia strzeleckie realizowane są przez Instruk-
torów Strzelectwa Straży Leśnej w trybie i na zasadach, określo-
nych dla szkoleń strzeleckich przewidzianych dla Straży Leśnej.

3. Szkolenia mogą być realizowane z udziałem podmiotów 
zewnętrznych, właściwych służb oraz instytucji, w szczególności 
w ramach szczegółowych porozumień, lub też umów zawartych 
z jednostkami organizacyjnymi Lasów Państwowych.

4. Przedsięwzięcia szkoleniowe, o których mowa w niniejszym 
zarządzeniu, mogą być realizowane w szczególności we współ-
pracy z Wojskami Obrony Terytorialnej. 

5. W ramach realizacji szkoleń, z zakresu istniejących lub też 
potencjalnych zagrożeń lub też sytuacji kryzysowych, należy 
przede wszystkim uwzględnić możliwość zdobycia umiejętności 
praktycznych w zakresie:
1) udzielania pierwszej pomocy;
2) postępowania i odpowiedniego reagowania na zagrożenia  

w miejscu pracy;
3) zasad postępowania w przypadku znalezienia niewybuchu 

lub niewypału w trakcie wykonywanych prac leśnych;
4) współdziałania i współpracy z Wojskami Obrony Terytorialnej;
5) kształtowaniu umiejętności współdziałania w realizacji zadań 

obronnych, sytuacji kryzysowych oraz nadzwyczajnych  
z właściwymi służbami, instytucjami i podmiotami.

§ 7
Zadania związane z organizacją i realizacją szkoleń w ramach 

Przysposobienia Wojskowego Leśników są finansowane ze środ-
ków finansowych właściwych jednostek organizacyjnych Lasów 
Państwowych.

§ 8
Kierownicy jednostek organizacyjnych LP w ramach rocznych 

planów szkoleń uwzględniają szkolenia Przysposobienia Wojsko-
wego Leśników, określając jednocześnie ich liczbę, tematykę  
i sposób ich prowadzenia z uwzględnieniem postanowień niniej-
szego zarządzenia.

§ 9
Szkolenia PWL realizowane są przede wszystkim w oparciu  

o infrastrukturę Lasów Państwowych.

§ 10
W ramach realizacji szkoleń, w szczególności mają zastosowa-

nie postanowienia Porozumienia o współpracy pomiędzy Dowódz-
twem Wojsk Obrony Terytorialnej a PGL Lasy Państwowe, 
zawartego w dniu 27 kwietnia 2022 r.

§ 11
Pełnomocnik Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych  

ds. szkoleń Straży Leśnej oraz przysposobienia wojskowego leś-
ników, odpowiedzialny jest za organizację, koordynację oraz nadzór 
nad realizacją szkoleń Przysposobienia Wojskowego Leśników,  
o których mowa w § 2 pkt 2.

§ 12
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica


